
FILOZOFICKÁ FAKULTA
OSTRAVSKÉ UNIVERZITY V OSTRAVĚ

VÝROČNÍ ZPRÁVA
ZA ROK 2002

Duben 2003



1

Seznam pou�itých zkratek

A Asistent
Bc. Bakalář
CSc.
C�V

Kandidát věd
Celo�ivotní vzdělávání

Děk Děkanát
Doc. Docent
DrSc. Doktor věd
DU
FF

Dějiny umění
Filozofická fakulta

FIGS Fakultní interní grantová soutě� FF OU
FRV� Fond rozvoje vysokých �kol
GAČR Grantová agentura České republiky
HSCR Hospodářská sféra a cestovní ruch
IGS Interní grantová soutě�  OU
KAA Katedra anglistiky a amerikanistiky
Kat Katedra
KCJ Katedra českého jazyka
KCL Katedra české literatury, literární vědy a dějin umění
KFI Katedra filozofie
KGE Katedra germanistiky
KHI Katedra historie
KPS Katedra psychologie a sociální práce
KPV Katedra psychologie výchovy a vzdělávání
KRO Katedra romanistiky
KSL Katedra slavistiky
LS Letní semestr
LV Literární věda
Mgr. Magistr
M�MT Ministerstvo �kolství, mláde�e a tělovýchovy
OA
OU

Odborný asistent
Ostravská univerzita

OP Oddělení polonistiky katedry slavistiky
OR Oddělení rusistiky katedry slavistiky
PaedDr. Doktor pedagogiky
Ph.D. Doktor
PhDr. Doktor filozofie
Poč Počet
Prof. Profesor
ÚPE Ústav pro výzkum polského etnika
ZL Zahraniční lektor
ZS Zimní semestr
� �urnalistika

Personální slo�ení Filozofické fakulty je uvedeno v Informacích o studiu



2

Filozofická fakulta
Faculty of Arts

Doc. PhDr. Zdeňka Kalnická, CSc.
děkanka

Doc. PhDr. Tomá� Krejčík, CSc.
PaedDr. Iva Málková, Ph.D.
Mgr. Martin Pobořil
proděkani

PhDr. Oldřich Kramoli�, CSc.
předseda Akademického senátu FF

PaedDr. Jaroslav Kozelský
tajemník

adresa: Reální 5, 701 03 Ostrava 1
tel.: 596113121, fax: 596113009



3

Úvodem k výroční zprávě  Filozofické fakulty OU za rok 2002

     V roce 2002 pokračovala činnost  Filozofické fakulty v  souladu s dlouhodobým plánem
rozvoje.
     Vedení FF OU věnovalo v  roce 2002 značnou pozornost soustavnému hodnocení
kreditního systému a jeho dal�ímu zkvalitňování. Důle�ité podněty pro zkvalitnění činnosti
jednotlivých kateder byly vyvozeny z  procesu akreditace.
     V roce 2002 bylo k akreditaci připraveno jedenáct studijních oborů v  rámci
Transformačních a rozvojových programů pro veřejné vysoké �koly, z nich� bylo koncem
roku osm odevzdáno Akreditační komisi M�MT ČR (v  bakalářském programu obory
Humanitní studia, Praktická filozofie, České a československé dějiny a Dějiny architektury a
umění, památková péče a průmyslové dědictví; v  navazujícím magisterském programu obory
Kulturní dějiny, Hospodářské a sociální dějiny novověku, Sociální práce se zaměřením na
prevenci a resocializaci a Dějiny architektury a umění, památková péče a průmyslové
dědictví).
Proděkanka pro studium FF OU koordinovala tuto činnost na celé OU.
V průběhu roku 2002 FF OU  připravila k  prodlou�ení akreditace bakalářské obory:
Angličtina ve sféře podnikání, Němčina ve sféře podnikání, Ru�tina ve sféře podnikání a
�paněl�tina ve sféře podnikání. Prodlou�enou akreditaci  získaly tři z nich (angličtina,
němčina a ru�tina). Omezenou akreditaci získala �paněl�tina ve sféře podnikání a
kombinované formy těchto oborů. Prodlou�ena byla s omezením akreditace bakalářského
oboru Český jazyk a literatura v  kombinované formě. Ve studijním programu Učitelství pro
střední �koly  získaly prodlou�enou akreditaci dva obory: Učitelství českého jazyka a
literatury pro střední �koly a Učitelství francouzského jazyka pro střední �koly (omezená
akreditace).
    Trvalou součástí  vzdělávání jsou tři obory doktorského studia (Hospodářské a sociální
dějiny, Teorie a dějiny české literatury a Polský jazyk), ve kterých se v  roce 2002 �kolilo 50
doktorandů (17 interních a 33 externích). Na jiných vysokých �kolách studuje v  doktorském
studiu 23 pracovníků fakulty.
     FF OU má habilitační a inaugurační práva ve třech oborech. V  roce 2002 proběhlo jedno
řízení ke jmenování profesorem a tři habilitační řízení. Dva pedagogové fakulty úspě�ně
ukončili habilitační řízení v zahraničí.
     S cílem posílit mobility studentů v rámci programu EU Socrates-Erasmus vydala FF OU
ve spolupráci s ostatními fakultami OU pro zahraniční studenty informační materiál s
nabídkou kurzů v  angličtině.
     Na výuce studentů FF OU (ale i studentů ostatních fakult OU, pro které FF OU
zabezpečuje předměty tzv. společného základu, lektorské jazyky a dal�í povinně volitelné či
výběrové předměty) se v  roce 2002 podílelo celkem 117 interních pedagogů (přepočteno
104,09) včetně 6 zahraničních lektorů�rodilých mluvčích na jazykových katedrách. Z  toho
bylo 14 profesorů, 18 docentů, 37 odborných asistentů s  vědeckou hodností, 44 odborných
asistentů bez vědecké hodnosti, 4 asistenti a asi 52 externistů. Problémem v�ak zůstává
vysoký věkový průměr profesorů a docentů.  Provoz FF zaji�ťovalo 17 hospodářsko-
správních pracovníků.
     Z přihlá�ených 2 950  uchazečů o studium bylo v  akademickém roce 2002/2003 do 1.
ročníku zapsáno 444  posluchačů. V tomto roce studovalo na FF OU celkem 1357 posluchačů
v osmi bakalářských, patnácti magisterských učitelských, třech magisterských odborných,
dvou navazujících magisterských a třech doktorských oborech. V roce 2002 pokračoval
dvouletý cyklus Univerzity třetího věku s  názvem Společenské vědy a kultura na začátku
tisíciletí, s  počtem 194 frekventantů. V  roce 2002 byla zřízena a vybavena
psychodiagnostická laboratoř a víceúčelová učebna historických a lingvistických oborů.



4

     Důraz byl kladen na rozvoj samostatné vědecké práce studentů a odborný růst pedagogů.
Ji� tradičních studentských konferencí se v  roce 2002 zúčastnilo 444 studentů. Ze dvou oborů
postoupili studenti FF OU do celostátního kola studentských konferencí.
     Bylo ře�eno 8 grantových úkolů GAČR (z  toho dva postdoktorské) , 4 FRV�, a 6 v  rámci
rozvojových programů M�MT. Podáno bylo 14 projektů GAČR, 16 projektů FRV�, 2
rozvojové programy M�MT. Pokračovala práce na dvou dlouhodobých výzkumných
záměrech FF OU: Vyu�ití psychologie a dal�ích sociálních věd ke zkvalitnění sociálních
slu�eb v  ostravském regionu (vedoucí doc. PhDr. Karel Paulík, CSc.) a Cizojazyčná řečová
komunikace (vedoucí doc. PhDr. Květu�e Lepilová, CSc.), pracovníci FF se podíleli na ře�ení
výzkumného záměru OU Slezsko a severní Morava jako specifický středoevropský region
(vedoucí prof. PhDr. Jiří Svoboda, DrSc.). V  roce 2002 pokračoval stoupající trend při
podávání grantů.
     Ediční činnost FF se soustředila na vydávání původních odborných prací, ale i sborníků,
skript a bibliografií.  FF OU vydala  22 publikací, limitem zůstává stále objem finančních
prostředků. Pedagogové na�í fakulty publikovali celkem 15 monografií v  domácích i
zahraničních vydavatelstvích, 113 statí v domácích a  30 statí v zahraničních časopisech a
sbornících.
          Zaměstnanci FF OU vykonali v  roce 2002 celkem 97 zahraničních cest, 17 pedagogů
vystoupilo na zahraničních konferencích, sympoziích a seminářích. Na FF OU působilo 11
zahraničních hostujících profesorů a dal�í 3 předná�eli v  rámci programu Socrates-Erasmus.
V rámci tohoto programu bylo na zahraniční univerzity vysláno 30 studentů FF OU, dal�ích
14 studentů vyjelo na studijní pobyty na zahraniční univerzity v  rámci vládních stipendií a
v rámci přímé mezi-univerzitní a mezi-fakultní spolupráce 4 studenti.   Na  FF OU studují dva
zahraniční doktorandi a 21 zahraničních studentů v  bakalářském a magisterském studiu.
Kromě  spolupráce se zahraničními univerzitami v  rámci programu Socrates-Erasmus, má FF
OU uzavřeny smlouvy o spolupráci se  6 zahraničními vysokými �kolami v  Polsku, v Rusku,
na Ukrajině, v Německu a na Slovensku.



5

STUDIJNÍ OBORY

Bakalářské studium
program Filologie se studijními obory:
Angličtina ve sféře podnikání (původní název Angličtina pro hospodářskou sféru a cestovní
ruch, prezenční forma akreditována do 31. prosince 2006, kombinované formě udělena
omezená akreditace do 31. prosince 2005),
Němčina ve sféře podnikání (původní název Němčina pro hospodářskou sféru a cestovní ruch,
prezenční forma akreditována do 31. prosince 2006, kombinované formě udělena omezená
akreditace do 31. prosince 2005),
Ru�tina ve sféře podnikání (původní název Ru�tina pro hospodářskou sféru a cestovní ruch,
prezenční forma akreditována do 31. prosince 2006, kombinované formě udělena omezená
akreditace do 31. prosince 2006),
�paněl�tina ve sféře podnikání (původní název �paněl�tina pro hospodářskou sféru a cestovní
ruch, prezenční formě udělena omezená akreditace do 31. prosince 2006),
Český jazyk a literatura (prezenční forma akreditována do 24. října 2005, kombinované
formě/původní název Literární věda a dokumentace literatury pod programem Teorie a dějiny
literatury/ udělena omezená akreditace do 15. listopadu 2007);
program Dějiny umění a péče o kulturní dědictví se studijním oborem:
Dějiny umění a péče o kulturní dědictví (prezenční i kombinované formě udělena omezena
akreditace do 24. října 2005);
program Sociální politika a sociální práce se studijním oborem:
Poradenství v sociální práci (prezenční forma akreditována do 20. července 2003);
program Historické vědy se studijním oborem:
Historie (prezenční forma akreditována do 20. července 2007;  FF obor v  roce 2002
nerealizovala).

Navazující magisterské studium
program Filologie se studijním oborem:
Český jazyk a literatura (prezenční forma akreditována do 24. října 2004);
program Sociální politika a sociální práce se studijním oborem:
Sociální práce s poradenským zaměřením (prezenční i  kombinovaná forma akreditována do
24. října 2003; prezenční formu FF v  roce 2002 nerealizovala).

Magisterské studium
program Učitelství pro základní �koly se studijními obory:
Učitelství historie pro 2. st. Z� (prezenční forma akreditována do 20. července 2011),
Učitelství anglického jazyka pro 2. st. Z� (prezenční forma akreditována do 20. července
2007),
Učitelství německého jazyka pro 2. st. Z� (prezenční forma akreditována do 20. července
2007),
Učitelství polského jazyka pro 2. st. Z� (prezenční forma akreditována do 20. července 2007),
Učitelství ruského jazyka pro 2. st. Z� (prezenční forma akreditována do 20. července 2007);
program Učitelství pro střední �koly se studijními obory:
Učitelství anglického jazyka pro S� (prezenční forma akreditována do 20. července 2007),
Učitelství českého jazyka pro S� (prezenční forma akreditována do 20. července 2007),
Učitelství německého jazyka pro S� (prezenční forma akreditována do 20. července 2007),
Učitelství polského jazyka pro S� (prezenční forma akreditována do 20. července 2007),
Učitelství ruského jazyka pro S� (prezenční forma akreditována do 20. července 2007),



6

Učitelství �panělského jazyka pro S� (prezenční forma akreditována do 20. července 2007),
Učitelství historie pro S� (prezenční forma akreditována do 20. července 2007),
Učitelství základů společenských věd pro S� (prezenční forma akreditována  do 20. července
2007),
Učitelství českého jazyka a literatury (původní název Učitelství českého jazyka se
�urnalistickým zaměřením pro S� a Učitelství českého jazyka s literárněvědným zaměřením
pro S�, prezenční forma akreditována do 15. srpna 2007),
Učitelství francouzského jazyka pro S�  (omezená akreditace udělena do 15. srpna 2007);
program Historické vědy se studijním oborem:
Historie (prezenční forma akreditována do 20. července 2007);
program Filologie se studijním oborem:
Polský jazyk (prezenční forma akreditována do 24. října 2007);
program Sociální politika a sociální práce se studijním oborem:
Sociální práce s poradenským zaměřením (prezenční forma akreditována do 20. července
2007).

Doktorské studium
program Historické vědy se studijním oborem:
Hospodářské a sociální dějiny (prezenční i kombinovaná forma akreditována do 20. července
2005);
program Filologie se studijním oborem:
Polský jazyk (prezenční i kombinovaná forma akreditována do 20. července 2009);
program Teorie a dějiny literatury se studijním oborem:
Teorie a dějiny české literatury (prezenční i kombinovaná forma akreditována do 20. července
2005).

PŘEHLED KATEDER A PRACOVI�Ť FAKULTY

Katedra anglistiky a amerikanistiky s oddělením aplikované filologie
Katedra českého jazyka
Katedra české literatury, literární vědy a dějin umění
Katedra filozofie
Katedra germanistiky s oddělením aplikované filologie
Katedra historie
Katedra psychologie a sociální práce
Katedra psychologie výchovy a vzdělávání
Katedra romanistiky  - oddělení francouz�tiny
                                   - oddělení �paněl�tiny
Katedra slavistiky      - oddělení polonistiky
                                   - oddělení rusistiky
                                - Ústav pro výzkum polského etnika



7

I. PERSONÁLNÍ A KVALIFIKAČNÍ STRUKTURA ZAMĚSTNANCŮ FF OU

I.1. Průměrný přepočtený stav zaměstnanců FF OU za rok 2002

Katedra Profesoři  Docenti      OA       A Ped.
Celk.

    THP  Celkem

KAA 0,3 1,0 10,8 1,6 13,7 1 14,7
KCJ 0,7 1,0 5,7 - 7,4 1 8,4
KCL 1,8 1,4 8,4 - 11,6 1 12,6
KFI - 2,6 5,8 - 8,4 1 9,4
KGE 0,6 0,8 11,3 - 12,7 1 13,7
KHI 1,9 4,3 4,4 - 10,6 1 11,6
KPS - 1,9 6,3 - 8,2 1 9,2
KPV - - 6,7 1,0 7,7 1 8,7
KRO 3,8 - 7,0 0,6 11,4 1,1 12,5
KSL 1,9 3,9 6,5 - 12,3 1 13,3
Děk - - - - - 7 7,0
Celkem     11,0     16,9     72,9       3,2   104,0      17,1   121,1

I.2. Fyzický počet zaměstnanců FF OU k 31. 12. 2002

Katedra Profesoři   Docenti      OA1        A Ped.celk.     THP  Celkem
KAA - 1 12(2) 1 14 1 15
KCJ 1 1 6(5) - 8 1 9
KCL 2 1 9(6) - 12 1 13
KFI - 2 7(5) -  9 1 10
KGE 2 1 12(3) - 15 1 16
KHI 2 5 5(3) - 12 1 13
KPS - 2 7(5) - 9 1 10
KPV - - 7(0) 1 8 1 9
KRO 5 - 9(3) 2 16 1 17
KSL 2 5 7(5) - 14 1 15
Děk - - - - - 7  7
Celkem 14 18 81(37) 4     117       17     134

I.3. Věková struktura akademických pracovníků FF OU v roce 2002

Věk Profesoři Docenti         OA           A     Celkem
Do 29 let - - 16 4 20
30 � 39 - - 24 - 24
40 � 49 - 5 20 - 25
50 � 59 3 6 16 - 25
60 � 69 3 6 4 - 13
nad 70 let 8 1 1 - 10
Celkem 14 18 81 4 117

                                                          
1 v závorce je uváděn počet odborných asistentů - nositelů vědecké hodnosti CSc. nebo Ph.D. (event. Dr.)



8

I.4. Počty externích učitelů na jednotlivých katedrách v roce 2001

Katedra          LS        ZS
KAA 1 1
KCJ - -
KCL 6 6
KFI 7 9
KGE 1 1
KHI 7 5
KRO 6 1
KPS 9 4
KPV - -
KSL 5 2
Celkem          42         28

I.5. Kvalifikační růst pracovníků FF OU v roce 2002

                Ph.D. Docenti Profesoři

Mgr. Pavel Kosek, Ph.D. Doc. PhDr. Ludmila Nesládková, CSc.
Mgr. Petr Hrtánek, Ph.D. Doc. PhDr. Jana Raclavská, Ph.D.
Mgr. Zdeněk Smolka, Ph.D. Doc. PhDr. Lenka Vaňková, Dr.
Mgr. Petr Vidlák, Ph.D. Doc. PhDr. Stanislav Kavka, CSc.
Mgr. Ale� Zářický, Ph.D.

I.6. Počet odborných asistentů v doktorském studiu dle jednotlivých pracovi�ť FF OU

Katedra       Počet
KAA          2
KCJ          3
KCL          3
KFI          2
KGE          3
KHI          3
KPS          -
KPV          6
KRO          2
KSL          2

FF celkem        26



9

II. STUDIUM NA FILOZOFICKÉ FAKULTĚ OSTRAVSKÉ UNIVERZITY

II.1. Studijní programy a obory

II.1.1. Počty studijních programů a oborů

Studijní programy/oborySkupiny
oborů

Kód skupiny
kmenových
oborů

Bc. Mgr. Ph.D.
Celkem
Stud.prog./
Obor

Historické 71 1/1 1/1 1/1 1/3
Učitelské 75 - 2/15 - 2/15
Teorie a
dějiny umění

81 1/1 - 1/1 2/2

Psychologick
o sociologické

67 1/1 1/2 - 1/3

Filologie 73 1/5 1/2 1/1 1/8

II.1.2. Nové studijní programy a studijní obory a inovace uskutečňovaných studijních
programů:

•  Magisterskému programu Učitelství pro S� se studijními obory Učitelství českého jazyka
a literatury (původní název Učitelství českého jazyka se �urnalistickým zaměřením pro S�
a Učitelství českého jazyka s literárněvědným zaměřením pro S�) a Učitelství
francouzského jazyka pro S� byla prodlou�ena platnost akreditace do 15. srpna 2007.

•  Bakalářskému programu Filologie se studijními obory Angličtina ve sféře podnikání,
Němčina ve sféře podnikání, Ru�tina ve sféře podnikání, �paněl�tina ve sféře podnikání
(původní název Angličtina pro hospodářskou sféru a cestovní ruch, Němčina pro
hospodářskou sféru a cestovní ruch, Ru�tina pro hospodářskou sféru a cestovní ruch,
�paněl�tina pro hospodářskou sféru a cestovní ruch), Český jazyk a literatura
(kombinovaná forma, původní název Literární věda a dokumentace literatury pod
programem Teorie a dějiny literatury) byla prodlou�ena platnost akreditace do
31. prosince 2005, 31. prosince 2006, resp. 15. srpna 2007.

•  V roce 2002 průbě�ně pokračovala činnost v oblasti akreditací. V rámci Transformačních
a rozvojových programů pro veřejné V� na rok 2002 probíhaly v souladu s boloňskou
smlouvou intenzivní práce na přípravě jedenácti nových studijních oborů. V prosinci 2002
byly odevzdány Akreditační komisi M�MT ČR spisy osmi studijních oborů:
- v  bakalářském programu obory Humanitní studia, Praktická filozofie, České a
československé dějiny a Dějiny architektury a umění, památková péče a průmyslové
dědictví;
- v navazujícím magisterském programu obory Kulturní dějiny, Hospodářské a sociální
dějiny novověku, Sociální práce se zaměřením na prevenci a resocializaci a Dějiny
architektury a umění, památková péče a průmyslové dědictví.



10

II.2.  Studenti v prezenčním a kombinovaném studiu

II.2.1. Počty studentů bakalářského, magisterského, doktorského studia

Studijní programy          Forma studia
Bc. Mgr. Ph.D. prezenční Kombinované

Studenti celkem

446 871 40 1172 185 1357

Počty studentů podle skupin kmenových oborů

             Studijní programy,obory
        (prezenční/kombinovaná forma)

Program

Bc. Mgr. Ph.D.

Studenti celkem

Filologie 268/116 71 2/10 467
Učitelství pro S� � 542 � 542
Učitelství pro Z� � 45 � 45
Historické vědy 1 44 8/8 61
Obecná teorie a dějiny
umění a kultury

19/15 � � 34

Sociální politika a
sociální práce

27 122/47 � 196

Teorie a dějiny
literatury

� � 5/7 12

II.2.2 Vývoj počtu studentů FF v letech 1996 � 2002

K datu Počet
K 31.10.1996 1068
K 31.10.1997 1233
K 31.10.1998 1229
K 31.10.1999 1202
K 31.10.2000 1206
K 31.10.2001 1240
K 11. 11. 2002 1357

II.3. Přijímací řízení

Počet zapsaných studentů na FF v letech 1996 � 2002

365
316

256 297
372 368

444

0
100
200
300
400
500

zapsáni

1996
1997
1998
1999
2000
2001
2002



11

II.3.1. Zájem uchazečů o studium dle skupin kmenových oborů

Skupiny oborů Počet přihlá�ek Počet přijatých Počet zapsaných
Filologie 1154 295 175
Učitelství pro S� 712 244 147
Učitelství pro Z� 52 16 12
Historické vědy 124 46 23
Sociální politika a
sociální práce

904 117 85

Teorie a dějiny literatury 4 2 2

II.3.2 Vývoj zájmu o studium na FF OU (1996 � 2002)

Rok 1996 1997 1998 1999 2000 2001 2002
Přihlá�eno 3081 3836 3852 3107 4072 2762 2950
Zapsáno 365 316 256 297 372 368 444

Počet přihlá�ených studentů na FF v letech 1996 � 2002

II.4. Počty neúspě�ných studentů dle studijních programů

Název stud.
programu

Bc. Mgr. Dr.

Filologie 21 1
Učitelství pro S� 17
Učitelství pro Z� 3
Historické vědy 9
Obecná teorie a
dějiny umění a
kultury

6

Sociální politika a
sociální práce

2

Teorie a dějiny
literatury

2

3081

3836 3852

3107

4072

2762 2950

0
500
1000
1500
2000
2500
3000
3500
4000
4500

přihlá�eno

1996
1997
1998
1999
2000
2001
2002



12

II.5. Celo�ivotní vzdělávání na FF OU

Přehled kurzů/studijních oborů v rámci C�V a počet frekventantů

Typ aktivity Obor/kurz C�V FF OU Počet
frekventantů

Roz�iřující studium
učitelství

Nostrifikace JČ 2

Výchovné poradenství Výchovné poradenství 30
Doplňující pedagogické
studium

Angličtina 29

Doplňující pedagogické
studium

Německý jazyk pro neaprobované učitele
základních �kol

12

Doplňující pedagogické
studium

Němčina pro učitele středních �kol 22

Univerzita třetího věku Univerzita třetího věku 194
Specializační studium
podle §60

Sociální práce s poradenským zaměřením 24

Odborné kurzy Če�tina pro cizince 19
Odborné kurzy Če�tina pro cizince (pro Úřad práce) 7
Přípravné kurzy Kurz němčiny k přijímacímu řízení pro Bc. 29
Přípravné kurzy Kurz němčiny k přijímacímu řízení pro Mgr. 10
Přípravné kurzy Kurz ru�tiny - příprava k přijímacímu řízení 18
Konference Cizojazyčná řečová komunikace ve sféře

podnikání
43

Konference Parémie národů slovanských 110
Konference Realita � představa � symbol 25
Celkem 574

V roce 2002 vzniklo na Filozofické fakultě samostatné Centrum celo�ivotního vzdělávání.
Fakulta roz�ířila v tomto roce značně počet i druh kurzů pořádaných v rámci celo�ivotního
vzdělávání. Počet frekventantů C�V vzrostl oproti roku 2001 z 512 na 574.

Filozofická fakulta se také zapojila do nového projektu Systém celo�ivotního vzdělávání
Moravskoslezska v rámci programu PHARE 2000 Fond rozvoje lidských zdrojů.
Koordinátorem projektu na fakultě je Mgr. Martin Pobořil, proděkan pro celo�ivotní
vzdělávání a zahraniční vztahy. V rámci tohoto projektu jsou nabízeny kurzy:

Jazykově-metodický kurz pro neaprobované učitele němčiny na základních �kolách
Garant: Mgr. V. Dvořáková
Němčina pro učitele středních odborných �kol
Garant: Ing. H. Hyllová
Metodicko-vzdělávací kurz němčiny pro učitele středních �kol
Garant: PhDr. L. Vaňková, Dr.
Jazykově-metodický kurz angličtiny pro učitele středních �kol
Garant: Doc. PhDr. S. Kavka, CSc.
Anglická filologie pro učitele středních �kol
Garant: Ch. Hopkinson



13

Ru�tina pro učitele středních �kol a překladatele/tlumočníky
Garant: Doc. PhDr. K. Lepilová, CSc.
Rozvoj osobních kompetencí pro učitele středních �kol
Garant: Doc. PhDr. I. Bogoczová, CSc. , PhDr. I. Fialová
Multikulturní vzdělávání pro učitele (v angličtině)
Garant: Mgr. M. Pobořil
Multikulturní vzdělávání pro učitele (v če�tině)
Garant: Mgr. M. Pobořil
Rozvoj celo�ivotního vzdělávání v ostravském regionu jako součást strategie
ekonomické regenerace (v angličtině)
Garant: Mgr. M. Pobořil
Příprava a management projektů EU (v angličtině)
Garant: Mgr. M. Pobořil

Cílovými skupinami jsou učitelé a nezaměstnaní.

Velký úspěch má Univerzita 3. věku Filozofické fakulty, kterou nav�těvuje 194 frekventantů.
Dále je nabízen v rámci celo�ivotního vzdělávání Filozofické fakulty studijní obor Sociální
práce s poradenským zaměřením (24 frekventantů).



14

III.  VĚDECKÁ ČINNOST FILOZOFICKÉ FAKULTY OU V ROCE 2002

III.1. Základní  směry vědecké činnosti na jednotlivých pracovi�tích

Pracovi�tě                                Základní směr vědecké činnosti

Katedra anglistiky  a              Teorie a praktické dopady idiomatičnosti
amerikanistiky                        Pragmalingvistika
                                                  Moderní anglický jazyk
                                                  Translatologie
                                                  Metodika výuky angličtiny
                                                  Americká holocaustová literatura

Katedra českého jazyka         Onomastický výzkum
                                                  Stylistika textů
                                                  Tematologie
                                                  Výzkum sociolektů, církevního slangu, vojenského slangu
                                                  Vývoj spojovacích prostředků v českém jazyce
                                                  Výzkum jazyka a stylu reklamy a české �urnalistiky
                                                  Výzkum persvazivní funkce jazyka
                                                  Výzkum mluveného jazyka
                                                  Výzkum v oblasti slezských nářečí
                                                  Výzkum dvojjazyčnosti a diglosie
                                                  Práce na přípravě encyklopedie Slezska a severní Moravy
                                                  v rámci výzkumného záměru

Katedra české literatury,       Dějiny české literatury 19. a 20. století
literární vědy a dějin umění   Star�í česká  literatura
                                                  Česká literatura a její souvislosti s vývojovými tendencemi
                                                  literatury světové
                                                  Problematika literatury pro mláde�
                                                  Regionální aspekty literární tvorby
                                                  Literárněvědné metody,
                                                  jejich aplikace na liter. dílo, literární semiotika
                                                  Dějiny moderního umění  a jeho regionální aspekty
                                                  Sociologické problémy moderní literatury

Katedra filozofie                      Sociologie regionálních sdělovacích prostředků
                                                   Nová nábo�enská hnutí
                                                   Politická filozofie v kontextu postmoderny
                                                   Současná interpretace Sokratovy filozofie
                                                   Feministická filozofie
___________________________________________________________________________



15

Katedra germanistiky             Srovnávací jazykověda
                                                   Narativní text ve výuce cizích jazyků
                                                   Analýza lékařských a úředních textů z období rané a nové
                                                   němčiny
                                                   �výcarská současná literatura
                                                   Slezská sudetoněmecká literatura let 1918-1938

Katedra historie                      Biografický slovník Slezska a severní Moravy
                                                  Hospodářské, sociální a politické důsledky industrializačního
                                                  procesu  v 19. a 20. století
                                                  Populační  vývoj  Moravy  a  Slezska  v   předstatistickém   a
                                                  statistickém období
                                                  Úloha výuky historie při vytváření obrazu sousedních národů
                                                  Výzkum vývoje romského obyvatelstva na Ostravsku po
                                                  r. 1945
                                                  �idovské obyvatelstvo  Moravy v 18., 19. a ve 20. století
                                                  Výzkum �nové �lechty� na Moravě a ve Slezsku v 19. století
                                                  Studium geneze a vývoje občanské společnosti v českých
                                                  zemích do roku 1918
                                                  Východní Slované a Če�i v 19. a 20. století
                                                  Středověké formulářové sbírky a jejich komparace

Katedra psychologie                Vyu�ití psychologie a dal�ích sociálních věd ke zkvalitnění
a sociální práce                         sociálních slu�eb v ostravském regionu
                                                   Psychická zátě� v pomáhajících profesích
                                                   Profesní kompetence v pomáhajících profesích
                                                   Specifické poruchy učení a chování
                                                   Analýza potřeb populačních skupin ohro�ených sociálním
                                                   vyloučením

Katedra psychologie              Nové mo�nosti vzdělávání učitelů, vychovatelů a �áků pro
výchovy a vzdělávání             učící se společnost 21. století
                                                 Zátě�ové aspekty učitelské profese
                                                 Oběti trestných činů domácího násilí
                                                 Psychologie zdraví a podpora zdraví učitelů a soc. pracovníků
                                                 Zátě�ové aspekty učitelské profese a syndrom vyhoření
                                                 Psychologická příprava učitelů
                                                 Rozvoj slu�eb pro oběti trestných činů
___________________________________________________________________________



16

Katedra romanistiky               Románská a srovnávací jazykověda
                                                   Současný  francouzský jazyk
                                                   Francouz�tina pro hospodářskou sféru a cestovní ruch
                                                   Francouzská literatura
                                                   Současný �panělský jazyk
                                                   �paněl�tina pro hospodářskou sféru a cestovní ruch
                                                   Překladatelství  a tlumočnictví
                                                   Literatura �panělska a Lat. Ameriky
_________________________________________________________________________________________

Katedra  slavistiky                  Jazyková konfrontace pol�tiny a če�tiny
odd. polonistiky                       Dějiny polského jazyka na Tě�ínsku
                                                  Problémy  výuky  �áků  v dvojjazyčném   prostředí  polsko-
                                                  českém
                                                  Problematika  překladů  vlastních  jmen  a  názvů  v pol�tině
                                                  a v če�tině
                                                  Výzkum národnostní politiky

Katedra slavistiky                   Cizojazyčná řečová komunikace ve sféře podnikání ( česko-
odd. rusistiky                           anglicko-německo-ruský   projekt)
                                                  Recepce  uměleckého  textu v originále a překladu
                                                  a  literárněvědná metodologie
                                                  Umění interpretace (Filologická hermenentika)
                                                  Západ a Východ � tradice a současnost literatur

___________________________________________________________________________

Katedra slavistiky                  Multidisciplinární  výzkum polské men�iny v České republice
Ústav polského etnika              (zejména  v  oborech   sociologie,   jazykověda,     historie,
                                                  folkloristika  a  demografie) a obecné zákonitosti etnických
                                                  procesů v národnostně smí�ených oblastech, frazeologický
                                                  slovník česko-polský a polsko-český (grant GAČR)



17

III.2. Grantová činnost
III.2.1. Granty ře�ené v roce 2002

Katedra GAČR FRV� M�MT IGS FIGS
KAA Hopkinson
KCJ
KCL Zelinský

Malura
Urbanová

Málková
Pilař

KFI
KGE Vaňková
KHI My�ka

Kladiwa
Zářický

Krejčík
Gracová
Dokoupil

Nesládková Psík
Kaleta

Psík

KPS
KRO
KSL Mrhačová Lepilová

Raclavská 2
KPV Fialová2 Pobořil
Získané
finanční
prostředky

1646 tis. 290 tis. 176 tis. 94 tis. 15 tis.

Pedagogové FF OU se podíleli 20 projekty (texty) na ře�ení projektu Příprava a realizace
e-learningových forem výuky v rámci Transformačních a rozvojových programů pro veřejné
vysoké �koly na rok 2002.

Jméno autora Název textu
Biolek, Marek � Dudová, Yvonne � Va�ina
Bohumil

Obecná psychologie

Dvořáková, Vlasta Morfologie 2
Dvořáková, Vlasta Morfologie I
El�ík, Petr � Weberová, Miroslava Anglická syntax
El�ík, Petr � Weberová, Miroslava Anglická morfologie II
Fialová, Ivana � Pobořil, Martin Sociální psychologie
Grygerková, Marcela Český jazyk � jazyková kultura
Hanu�ka, Petr � Málková, Iva Česká literatura 3 (devadesátá léta XX.

Století)
Hanu�ka, Petr � Málková, Iva Česká literatura 2 (1960 � 1989)
Hanu�ka, Petr � Málková, Iva Česká literatura 1 (čtyřicátá a padesátá léta

XX. století)
Hyrnik, Ireneusz Pol�tina III � praktický jazyk
Hyrnik, Ireneusz � Skalka, Martin Pol�tina II � praktický jazyk
Jandová, Eva Kapitola z morfologie
Káňová, Miroslava � Weberová, Miroslava Anglická morfologie I
Matýsková, Danu�e Vývojová psychologie
Skalka, Martin Pol�tina I � praktický jazyk
                                                          
2  Vzhledem k dlouhodobé nemoci ře�itelky PhDr. Ivany Fialové  byl projekt zru�en a poskytnutá dotace byla
převedena na ostatní projekty FRV� ře�ené na FF OU v roce 2002.



18

Sladovníková, �árka Němčina � syntax
Matýsková, Danu�e � �rámková, Dana Pedagogická psychologie
Veselá, Jana Praktická cvičení ze �paněl�tiny II
Veselá, Jana Praktická cvičení ze �paněl�tiny I

III.2.2. Granty podané na rok 2003

Katedra   GAČR   FRV�    M�MT IGS FIGS
KAA Kavka

KCJ Bogoczová
Grygerková
Srpová
Kosek

David 2
Bogoczová
Hrtánek

KCL Jelenová

KFI Mácha

KGE Kyselá
�ebestová
Zajícová

Hyllová

KHI Krejčík
Zářický

Dokoupil
Kaleta
Brňovják
Krejčík 2
Pavelčíková

Krejčík Brňovják
Grollová
Kaleta
Psík

Psík

KPS Mlčák
KRO Barto� Smičeková Ogurčáková2
KSL Mikulá�ek

Siwek Lepilová

KPV Matýsková
Va�ina

Získané
finanční
prostředky

1709 tis. 99 tis. 103 tis. 40 tis. 59 tis.

Pozn. Úspě�né grantové projekty



19

III.3. Vědecké konference,  semináře, workshopy

Série odborných předná�ek pro studenty (Pechar, Haman, Justl, Putna, Machala, Stich), únor
� květen 2002 (katedra české literatury)

Dr. Benno Fischer � Pravicový extremismus v Německu a v Čechách - 20. 3. 2002 (katedra
germanistiky)

Prof. Dr. Peter Demetz � Literární seminář : Literární avantgarda, 20. 4. 2002 (katedra
germanistiky)

Dr. Severin Perrig � Clemens Brentano /1778-1842/ - Einfürung in sein Leben und Werk
anhand ausgewählter Lektüre (katedra germanistiky)

Globalisierung und Identität, 26. � 28. 4. 2002 společně s Robert-Bosch-Stiftung (katedra
germanistiky)

Realita, představa a symbol � ikonografie mincí a medailí, 1. � 3. 10. 2002 (katedra historie)

Heraldické památky v českých zemích, 24. 10. 2002 (katedra historie)

Mezinárodní konference Cizojazyčná řečová komunikace ve sféře podnikání, 24. � 25. 9.
2002 (katedra slavistiky)

Parémie národů slovanských, 20. � 21. 11. 2002 (katedra slavistiky)

Studentské vědecké konference

Katedra Datum konání Počet účastníků
KAA 28.   3.  2002 35
KCL 27.   3.  2002 45
KCJ 23.   4.  2002 11
KFI 28.   3.  2002 30
KGE 25. 11.  2002 45
KHI 27.   3.  2002 60
KPS 28.   3.  2002 46
KRO � sekce  francouz�tiny 28.   3.  2002 28
          - sekce  �paněl�tiny 28.   3.  2002 22
KSL  - oddělení rusistiky 27.   3.  2002 58
KSL  - oddělení polonistiky 29.   3.  2002 64

Studenti katedry české literatury, literární vědy a dějin umění (Veronika Faktorová, Petr
Kobylka, Michal Fránek) se zúčastnili celostátního kola studentské literárněvědné konference
pořádané katedrou české literatury Pedagogické fakulty Univerzity Karlovy pod zá�titou
Ústavu pro českou literaturu AV ČR konané 29. � 30. 5. 2002.
Také posluchač katedry historie Jan Teister reprezentoval fakultu v celostátním kole
studentské vědecké konference Historia 2002 pořádané Slezskou univerzitou v Opavě ve
dnech 3. � 4. 12. 2002.



20

III.4. Ediční činnost Filozofické fakulty OU v roce 2002

Spisy

80-7042-537-7 MRHAČOVÁ, E. : Názvy zvířat v české frazeologii a idiomatice, dotisk,
162 str., 100 ks, tisk Repronis
Cena : 160,- Kč

80-7042-601-2   STUPEK, I. : Deutsche Literatur der Zwischenkriegszeit vom
                            Oberschlesischen   Nordmähren, spis OU č. 144/2002, 238 str., 250 ks, tisk
                            Thilia
                            Cena : 220,- Kč

80-7042-621-7 KYSELÁ, M. : Judische Volkstimme  1919 � 1934, spis OU č. 142/2002,
                             168 str., 200 ks, tisk Repronis
                              Cena : 100,- Kč

Sborníky

80-7042-598-9     Lingua et communicatio in sphaera mercaturae 2001, sborník z konference,
                            192 str., 100 ks, tisk Repronis
                            Cena : 80,- Kč

80-7042-600-4 Psychologie � filozofie � sociologie 7., sborník OU č. 206/2002, 212 str.,
100 ks, tisk Repronis

                             Cena : 100,- Kč

80-7042-602-0   Příspěvky k bádání v oboru rusistika, sborník z mezin. konference,
  100 ks, 118 str., tisk Repronis

                            Cena : neprodejné

80-7042-606-3 Královská poddanská města od své geneze k protoindustrializaci a
industrializaci, sborník z mezinárodní odborné konference, 364 str., 200 ks,
tisk Dílna u�ité grafiky Nový Jičín
Cena : 200,- Kč

80-7042-609-8     Studia slavica V., sborník OU č. 201/2002, 384 str.,  250 ks, tisk Repronis
                            Cena : 100,- Kč

80-7042-610-1     Studia slavica VI. (k 75. nar. J. Damborského), sborník OU č. 202/2002,
                            308 str., 250 ks, tisk Repronis
                            Cena : 100,- Kč

80-7042-611-X    Studia romanistica 2., sborník OU č. 203/2002, 130 str., 100 ks, tisk
                             Repronis
                             Cena : 100,- Kč

80-7042-614-4     Philosophica/Psychologica/Sociologica 8., sborník OU č. 207/2002,
                            234 str., 100 ks, tisk Repronis

Cena : 120,- Kč



21

80-7042-615-2 PAULÍK, K. : Psychologické poradenství v sociální práci, 200 str., 200 ks,
tisk Repronis
Cena 150,- Kč

80-7042-618-7 Historica  9., sborník OU č. 204/2002, 172 str., 150 ks,  tisk Repronis
Cena :  80,- Kč

Skripta

80-7042-599-7     LEPILOVÁ, K. : Inovace pregraduální a postgraduální přípravy, 94 str.,
                            100  ks, tisk Repronis
                            Cena : neprodejné

80-7042-604-7  URBANOVÁ, E.- ROSOVÁ, M.: �ánry, osobnosti, díla, 3.vydání, 236 str.,
                            600 ks, tisk Repronis
                            Cena : 140,- Kč

80-7042-605-5 ZAJÍCOVÁ, P. : Didaktik der Fremdsprache Deutsch, 176 str., 200 ks, tisk
Ediční středisko OU

                           Cena : 120,- Kč

80-7042-619-5  LEPILOVÁ, K. : Dynamika řečové a literární komunikace, II. díl, 78 str.,
                             100 ks, tisk Repronis
                             Cena : neprodejné

Studijní program

80-7042-607-1     Informace o studiu v akademickém roce 2002/2003, 208 str., 800 ks, tisk
                            Repronis
                            Cena : 50,- Kč

Encyklopedie, slovníky

80-7042-612-8 MY�KA, M.: Historická encyklopedie podnikatelů Čech, Moravy a Slezska
                           do roku 1945, 520 str., 800 ks, výstup z grantu GAČR 409/00/1378
                           Cena : 350,- Kč

80-7042-561-X  Encyklopedie Slezska I. díl,  164 str., 600 ks, tisk LP print spol. s r.o.
                            Cena : 115,- Kč

80-7042-613-6 Encyklopedie Slezska  II. díl, 164 str., 600 ks, tisk LP print spol. s r.o.
Cena : 165,- Kč

80-7042-620-9     Biografický slovník Slezska a sev. Moravy 3.(15.), 134 str., 350 ks, tisk
                            Repronis
                            Cena : 100,- Kč



22

Publikace  Monografie   Sborníky     Skripta Encyklopedie,
slovníky

  Studijní
  program

Celkem

Počet         2        9        6          4        1     22

Celkem bylo na uvedenou publikační činnost vydáno 750 660,30 Kč. Značnou část těchto
nákladů pokryl sponzorský dar, který pro Filozofickou fakultu zajistila doc. PhDr. Eva
Mrhačová, CSc.

III.5. Publikační činnost pracovníků FF OU v roce 2002

Stati Skripta a učebniceKatedra
Domácí Zahr.

Mono-
grafie autor spoluaut

Recenze Články Redakce
edice

Překlady Biogramy Scénáře

KAA 1 1 3 3 2 5
KCJ 5 2 2 2 9 2
KCL 21 5 4 4 13 2 3 227 13
KFI 8 2 1 2 5 1
KGE 3 1 7 1
KHI 24 5 3 3 33
KPS 35 5 7 7 1
KPV 2 14
KRO 1 1 1 24 4
KSL 20 14 2 1 2 17 2 4 3

Celkem 113 30 15 14 9 32 80 14 10 260 18



23

III.6. Pobočky vědeckých společností a  zájmových  organizací působících na FF OU

Pobočka Jazykovědného sdru�ení AV ČR

          Sdru�ení bylo  zalo�eno  v roce  1964  na  tehdej�í  Pedagogické  fakultě v Ostravě.
Zaji�ťuje  permanentní  odborný kontakt  s odborníky vysokých �kol a  vědeckých pracovi�ť,
domácích  i zahraničních. V předná�kové činnosti se  orientuje zejména na aktuální
lingvistické problémy. K účasti na předná�kách je zvána  odborná veřejnost regionu.

V roce 2002 patřily k nejvýznamněj�ím :

- předná�ka PhDr. Jany Hoffmannové, DrSc., z Ústavu pro jazyk český v Praze �Von řikal
�e vona prej řikala (reprodukce a citace v  mluvených projevech)� 29. 4. 2002

- předná�ka doc. Dr. Karla Pály, CSc., a Mgr. Dany Hlaváčkové z Masarykovy univerzity
v Brně �Jazykové korpusy a jejich značkování, korpusové nástroje�.

- Soutě� v řečnických dovednostech (spolu s katedrou českého jazyka a katedrou české
      literatury PdF) pořádaná pod zá�titou Jazykovědného sdru�ení AV ČR, 23. 4. 2002

Předsedkyně pobočky: Doc.  PhDr. Nadě�da Bayerová, CSc.

Pobočka Literárněvědné společnosti AV ČR

          Byla  zalo�ena  v roce  1975  na  tehdej�í  Pedagogické  fakultě  v  Ostravě. Rozvíjí
předná�kovou činnost   orientovanou  převá�ně  na   dějiny  české  literatury.   Předná�ky
jsou   určeny pracovníkům a studentům FF, odborné veřejnosti, spisovatelům a publicistům
regionu.

V roce 2002 se konaly předná�ky těchto osobností:

- doc. Martin C. Putna, PhD. (FF UK Praha)
- doc. PhDr. Jiří Pechar, CSc. (FF UK Praha)
- doc. PhDr. Vladimír Justl, CSc. (Praha)
- prof. PhDr. Ale� Haman, DrSc. (Jihočeská univerzita České Budějovice)
Po předná�ce na fakultě v�dy následoval klubový večer s besedou pro �ir�í veřejnost v
antikvariátě Fiducia.

Předseda pobočky:  PhDr. Martin Pilař, CSc.

Demografická společnost AV ČR � pobočka pro Moravskoslezský kraj

             Byla zalo�ena v roce 1982   na  tehdej�í Pedagogické  fakultě  v Ostravě. Je
výběrovou organizací  vědeckých  a   vědeckopedagogických   pracovníků   v oblasti
demografie a příbuzných vědních oborů. Jejím  cílem  je  předev�ím  rozvoj  a  praktické
uplatnění  vědního  oboru  demografie, popularizace  a   propagace  výsledků   vědeckého
výzkumu.  K aktivitám  společnosti   patří organizace předná�ek, exkurzí a demografických
kolokvií zaměřených na potřeby regionální praxe. Pobočka spolupracuje se zahraničními
společnostmi analogického zaměření.



24

V roce 2002 organizovala pobočka následující akce :

- předná�kový cyklus prof. Ing. Zdeňka Pavlíka, DrSc., z PřF UK Praha k problematice
      demografického přechodu v ČR a ve světě (únor 2002),
- předná�ka doc. PhDr. Ludmily Nesládkové, CSc., v Demografické společnosti ČR v Praze

na téma �Reprodukční zvlá�tnosti �idovské populace českých zemí v 17. a 18. století�
(duben 2002),

- cyklus výběrových předná�ek pro studenty OU z dějin české a evropské rodiny v 19. a
      20. století � doc. dr. Ludmila Nesládková, CSc. (ZS ak. r. 2002/03),

Předsedkyně pobočky: Doc. PhDr. Ludmila Nesládková, CSc.

Česká asociace rusistů (ČAR) � regionální pobočka

         Vznikla na  FF v  roce  1991 jako dobrovolná nezávislá zájmová organizace
s profesionální orientací. Sdru�uje učitele  ruského jazyka v�ech typů �kol, překladatele,
vědecké a kulturní pracovníky  v oblasti rusistiky. Ve své činnosti vychází z obsahové náplně
Mezinárodní asociace učitelů ruského jazyka a  literatury   ( MAPRJAL). Pobočka organizuje
ka�doročně metodické semináře pro učitele  a předná�ky předních českých odborníků
zaměřené na nejnověj�í ruskou literaturu.

V roce 2002 organizovala ČAR odborné předná�ky rusistek:

- doc. PhDr.  Mária  Kusá, CSc.,  a PhDr. Milada  Jankovičová , CSc., z FF UK Bratislava
      (březen 2002)
- doc.  Taťána Kozlova z MGU Moskva  a doc.  PhDr.Ivana Čeňková, CSc.,  z FF UK

Praha (září 2002)
-     doc. Natalia �akova, Csc., z Univerzity Sankt-Petěrburg (listopad 2002)

Předsedkyně pobočky: Doc. PhDr. Květu�e Lepilová, CSc.

III.7. Studentské aktivity

ADASH
ADASH je soubor slo�ený ze studentek hebrej�tiny prezentujících při svých vystoupeních
�idovskou hudbu nejrůzněj�ích �ánrů, který vede doc. ThDr. Tomá� Novotný. ADASH
výrazně reprezentuje Ostravskou univerzitu doma i v zahraničí.
V roce 2002 vydal Adash výběrové CD pro charitativní organizaci Nový prostor a uspořádal
26 domácích a 4 zahraniční koncerty.

Bartovská Harenda
Jedná se o volné a �otevřené� sdru�ení  při katedře českého jazyka, jeho� cílem  je probudit
na na�í mladé �kole studentský �ivot. Spolek organizuje výlety po stopách významných
českých spisovatelů, exkurze i večírky s bohemistickým zaměřením.
Spolek  organizoval v roce 2002 výstup na Lysou horu (duben 2002), čtyřdenní poznávací
exkurzi Za Bezručem a dřevěnými kostelíky - Beskydy 02 (květen 2002) a III. bohemistický
večírek  (listopad 2002).



25

SZCZYT
Soubor studentů polonistiky pod vedením Mgr. Petra Vidláka. Členy souboru jsou studenti
jak učitelského, tak jednooborového studia pol�tiny.
Szczyt  dohrával v roce 2002 hru Antonína Procházky ("S tvojí dcerou ne" - polsky Męskie
zludzenia) a to celkem 10 krát a zároveň nastudoval novou hru od R. Fourtona "Zacny mość
Cyprian" - v originále Monsieur Amedée, se kterou vystupoval 10 krát.

Klub přátel historie
Od začátku roku 2001 pracuje při katedře historie FF klub vedený Mgr. Kaletou, Ph.D. a Mgr.
Psíkem a sdru�uje zájemce o historii. Kromě pravidelných schůzek členů pořádá předná�ky a
besedy pro �ir�í okruh zájemců, ale také exkurze a sportovní a společenské akce.
V roce 2002 organizoval klub exkurze na Slovensko, výstup na Lysou, výjezdní zasedání a
semináře.

Slunečnice
Filmový klub pod vedením Mgr. Jaroslava Davida (FF) a studentů Ale�e Rolla (FF) a Davida
Hanzelky (PřF). V roce 2002 připravil celkem 24 filmových projekcí. Cyklus filmů s
transsexualní tématikou doplnila předná�ka sexuolo�ky MUDr. Hany Fifkové (Sexuologický
ústav Praha).

Katedra filozofie pořádala pravidelně �středověké diskotéky� vedené studenty předmětu
středověká filozofie v kulturním zařízení Atlantik.



26

IV. ZAHRANIČNÍ SPOLUPRÁCE FF OU

IV.1. Zahraniční instituce, s nimi� FF OU uzavřela nově smlouvu o spolupráci

Filologická fakulta, Sankt-Petěrburgská státní univerzita Rusko, smlouva uzavřena na 4 roky
(2002 � 2006)

IV.2. Přehled zahraniční spolupráce

Akce       Počty

Aktivní účast na konferencích v zahraničí: 17
Krátkodobé zahraniční pobyty do 10 dnů: 46
Dlouhodobé zahraniční studijní pobyty nad 10 dnů: 34
Výjezdy studentů organizované FF OU (včetně programu SOCRATES/ERASMUS): 47
Zahaniční studenti trvale hostující na FF OU: 1
Zahraniční hostující profesoři, náv�těvy (včetně programu SOCRATES/ERASMUS): 13
Konference na FF OU s mezinárodní účastí: 3
Informace o zahraniční spolupráci pro českou veřejnost: 1
Zahraniční pedagogové trvale pracující na FF OU: 19
Získané zahraniční granty: 5

IV.3. Zahraniční slu�ební cesty zaměstnanců FF OU

KAA

Wilamová 20.1.-2.2. Polsko studijní pobyt
Kolář 30.1.-10.2. USA studijní pobyt
Kavka 21.1.-7.2. Polsko studijní pobyt
Kavka 20.3.-21.3. Slovensko studijní pobyt
Kavka 12.5.-15.5. Polsko Konference
Zapletalová 7.6.-8.6. Slovensko Konference
Kavka 26.11.-29.11. Slovensko vědecká rada

KCJ

Bogoczová 5.2.-8.2. Polsko studijní pobyt
Bogoczová 22.2. Slovensko konference

KCL

Zelinský 16.1.-22.1. Slovensko práce na grantu
Pilař 17.2.-15.3. Velká Británie SOCRATES
Urbanová 13.5.-26.5. �panělsko SOCRATES
Magdoň 29.7.-31.7. Slovensko práce na grantu
Magdoň 22.7.-26.7. Slovensko práce na grantu
Zelinský 19.7.-28.7. Slovensko práce na grantu
Urbanová 16.10.-18.10. Slovensko konference
Malura 16.10.-18.10. Slovensko konference
Holý 13.11.-15.11. Polsko projednání spolupráce
Matěj 17.11.-24.11. Velká Británie konzultace transf. programu
Urbanová 4.12.-5.12. Rakousko ře�ení grantového projektu



27

KFI

Novotný 5.1.-19.1. USA studijní pobyt
Kalnická 13.5.-15.5. Polsko konference
Kalnická 22.5. Slovensko vědecká rada
Kalnická 10.22.10. �védsko SOCRATES
Kalnická 2.10. Slovensko vědecká rada
Kalnická 5.11.-15.11. Velká Británie SOCRATES
Kalnická 27.11.-28.11. Slovensko jednání o spolupráci

KGE

Zajícová 7.1.-26.1. SRN studijní pobyt
Vaňková 14.1.-30.1. SRN studijní pobyt
�ebestová 3.1.-25.1. �výcarsko studijní pobyt
Sladovníková 18.2.-23.2. SRN studijní pobyt
Imider 7.1.-3.2. SRN studijní pobyt
Vaňková 17.2.-19.2. SRN jednání o projektu
Vaňková 15.4.-25.4. SRN SOCRATES
Zajícová 12.5.-25.5. SRN SOCRATES
Schoffer 1.7.-31.7. SRN studijní pobyt
Stupek 1.7.-14.7. SRN studijní pobyt
Imider 22.7.-21.8. SRN studijní pobyt
Kyselá 24.6.-11.7. SRN stá�
Zajícová 30.6.-21.7. SRN studijní pobyt
Hyllová 8.7.-18.8. SRN studijní pobyt
Vaňková 24.6.-19.7. SRN studijní pobyt
Vaňková 17.10.-29.10. SRN konference
Vaňková 4.12.-7.12. SRN práce na grantu

KHI

My�ka 20.5.-30.5. Rakousko studijní pobyt
Krejčík 19.6.-22.6. Rakousko studijní pobyt
Gracová 8.6.-7.7. SRN studijní pobyt
Kaleta 14.7.-1.8. SRN studijní pobyt
Kaleta 3.9.-6.9. Finsko SOCRATES
Krejčík 12.8.-17.8. Rakousko studijní pobyt
Krejčík 15.10. Polsko inaugurace
Psík 2.10.-5.10. Slovensko exkurze se studenty
Kladiwa 14.10.-22.10. Rakousko práce na grantu
Zářický 23.11.-21.12. Rakousko práce na grantu
Nesládková 4.12.-5.12. Slovensko jednání o spolupráci
Kaleta 18.11.-27.11. Rakousko studijní pobyt
My�ka 11.11.-23.11. Rakousko studijní pobyt

KPV

Pobořil 14.2.-17.2. Estonsko LEONARDO
Fialová 3.10.-4.10. Slovensko konference
Matýsková 3.10.-4.10. Slovensko konference
Va�ina 3.10.-4.10. Slovensko konference
Pavlas 3.10.-4.10. Slovensko konference
Pobořil 5.11.-15.11. Velká Británie SOCRATES



28

KPS

Paulík 16.10.-19.10. Slovensko konference

KRO

Smičeková 21.3.-23.3. Slovensko COCOP
Smičeková 6.11.-10.11. Slovensko seminář
Brňáková 24.11.-22.12. Francie stipendijní pobyt

KSL

Vidlák 15.4.-16.4. Polsko konference
Damborský 7.5.-11.5. Polsko konference
Rudincová 16.5.-17.5. Polsko konference
Nedomová 16.5.-17.5. Polsko konference
Lepilová 8.5.-12.5. �védsko stá�
Lepilová 16.5.-17.5. Polsko ře�ení projektu
Hrdlička 5.6.-6.6. Slovensko konference
Vorel 3.5.-21.6. Rusko stipendijní pobyt
Lepilová 22.7.-24.7. SRN konference
Raclavská 26.8.-31.8. Polsko jednání o spolupráci
Matysková 8.9.-21.9. Polsko stipendijní pobyt
Raclavská 15.10. Polsko studijní pobyt

IV.4. Přijetí zahraničních hostů na FF OU

KCL

Lobo Tejerina Isabel, prof. 11.10.-24.10. �panělsko SOCRATES
Čulík Jan, PhDr. 1.3.-31.3. Velká Británie SOCRATES

KFI

Konrad John, Assoc. Prof. 3.6.-8.6. Velká Británie SOCRATES

KGE

Meyer Rudolf, PhDr. 9.2.-14.2. �výcarsko jednání o spolupráci
Hartung Jurgen, Dr., habil. 25.2.-3.3. SRN práce na grantu
Fischer Benno, Dr. 20.3. SRN předná�ková činnost
Demetz Peter, Prof. Dr. 2.4.-11.4. USA vedení semináře
Perrig Severin, Dr., phil. 22.4.-26.4. �výcarsko práce na projektu
Perrig Severin, Dr., phil. 6.10.-11.10. �výcarsko vedení semináře
Keil Gundolf, Prof., Dr. 20.5.-25.5. SRN předná�ková činnost

KHI

Teich Alice, Prof., Dr., Dr.h.c. 1.5.-3.5. Velká Británie předná�ková činnost
Mikulá� Teich, Prof. Dr. 1.5.-3.5. Velká Británie předná�ková činnost

KSL

Kozlovová Tatjana, Doc., CSc. 26.9.-27.9. Rusko předná�ková činnost



29

�aková Natalie, Doc., CSc. 24.10.-7.11. Rusko výměna učitele dle smlouvy
V.  MATERIÁLNÍ  VYBAVENOST  FF  OU

Filozofická fakulta vyvíjela v roce 2002 svou činnost
- v budově D - Reální 5 , Ostrava
- v budově E - Čs. legií 9, Ostrava
- v objektu na Zahradní ulici 1, Ostrava
- v objektu na Zelené ulici 73, Ostrava-Mariánské Hory

V.1.  Rozmístění pracovi�ť, pracoven, učeben a speciálních učeben

Pracovi�tě Umístění Počet pracoven Počet učeben Počet spec.učeben
Děk Reální 5 9 0 1
DU Zahradní 1 3 3 0
KAA Reální 5 10 2 1
KCJ Reální 5 7 1 0
KCL Reální 5 7 0 1
KFI Reální 5 6 1 0
KGE Reální 5 7 2 1
KHI Reální 5 9 2 2
KPS Zelená 73 9 2 2
KPV Reální 5 5 0 1
KRO Zelená 73 6 7 2
OP Reální 5 3 1 1
OR Reální 5 4 1 0
ÚPE Reální 5 1 0 0
Učebny a studovny
v evidenci FF

Čs. Legií 22
Reální 5

0
0

7
6

2
1

Celkem 86 33 15

V.2.  Vybavenost pracovi�ť výpočetní a reprografickou technikou

Pracovi�tě Počet počítačů Zhodnocení Počet tiskáren Počet kopírek
Děk 15 2 8 3
KAA 10 2 10 1
KCJ 11 1 8 1
KCL 17 2 9 2
KFI 8 1 7 1
KGE 12 0 8 2
KHI 17 1 8 2
KPS 15 0 11 1
KPV 10 1 4 1
KRO 13 0 7 2
OP 4 0 3 0
OR 6 0 7 1
ÚPE 3 0 3 0
Studovna 5 0 1 1
Celkem 146 10 94 18



30

VI. FINANČNÍ  ROZPOČET FF V ROCE  2002

VI.1. Celkové neinvestiční prostředky přidělené a čerpané  FF OU pro rok 2002 (v tis. Kč)
VI.1.a

Přiděleno Čerpáno
Pracovi�tě činnost tis.Kč plat poji�tění součet provoz celkem
Účet 521 524 521 a 524 pracovi�tě pracovi�tě
Filozofie 1100 62 2209,2 754,7 2963,9 60,7 3024,6
Nespecifikovaný výz. 1610 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Filozofie celkem 62 2209,2 754,7 2963,9 60,7 3024,6
Rusistika 1100 31 1008,1 401,7 1409,8 34,5 1444,3
Nespecifikovaný výz. 1610 0 175,0 0,0 175,0 0,0 175,0
Polonistika 1100 20 753,6 272,3 1025,9 9,7 1035,6
ÚPE 1100 4 796,7 270,5 1067,2 4,9 1072,1
Nespecifikovaný výz. 1610 0 41,0 0,0 41,0 0,0 41,0
Slavistika 1100 0 124,4 42,5 166,9 6,6 173,5
Slavistika celkem 55 2898,8 987,0 3885,8 55,7 3941,5
Anglistika 1100 68 2473,3 845,8 3319,1 67,4 3386,5
Nespecifikovaný výz. 1610 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Anglistika celkem 68 2473,3 845,8 3319,1 67,4 3386,5
Český jazyk 1100 32 1664,0 571,6 2235,6 32,4 2268,0
Nespecifikovaný výz. 1610 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Český  jazyk celkem 32 1664,0 571,6 2235,6 32,4 2268,0
Česká literatura a DU 1100 51 2228,6 883,3 3111,9 47,0 3158,9
Nespecifikovaný výz. 1610 352,0 0,0 352,0 0,0 352,0
Česká literat.aDU cel. 51 2580,6 883,3 3463,9 47,0 3510,9
Francouz�tina 1100 18 1295,9 450,7 1746,6 2,4 1749,0
�paněl�tina 1100 18 991,6 333,4 1325,0 0,0 1325,0
romanistika 1100 25,2 8,1 33,3 23,9 57,2
nespecifikovaný výz. 1610 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
romanistika celkem 36 2312,7 792,2 3104,9 26,3 3131,2
germanistika 1100 58 2506,5 850,8 3357,3 45,4 3402,7
nespecifikovaný výz. 1610 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
germanistika celkem 58 2506,5 850,8 3357,3 45,4 3402,7
sociální práce 1100 44 1616,7 605,8 2222,5 26,8 2249,3
nespecifikovaný výz. 1610 154,0 0,0 154,0 0,0 154,0
sociální práce celkem 44 1770,7 605,8 2376,5 26,8 2403,3
psych.vých. a vzděl. 1100 39 1389,1 477,3 1866,4 36,7 1903,1
nespecifikovaný výz. 1610 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
psych.vých.a vzděl.c. 39 1389,1 477,3 1866,4 36,7 1903,1
historie 1100 58 2386,4 867,2 3253,6 57,2 3310,8
nespecifikovaný výz. 1610 207,0 0,0 207,0 0,0 207,0
historie celkem 58 2593,4 867,2 3460,6 57,2 3517,8
děkanát celkem 1100-1610 32599,7 1184,0 385,4 1569,4 1043,7 2613,1
FF celkem 33102,7 23582,3 8021,1 31603,4 1499,3 33102,7
Celo�ivotní vzdělávání 1101 200,5 68,0 21,5 89,5 111,0 200,5
Celo�ivotní vzdělávání 9100 724,9 215,2 66,1 281,3 306,2 587,5
Sponzoři 1800 596,6 0,0 0,0 0,0 596,6 596,6
Stipendia-stipen. fond 1120 144,5 0,0 0,0 0,0 144,5 144,5
Stipendia doktorandi 1120 756 756 0,0 0,0 756,0 756,0
Stipendia-zahraniční 1130 20 20 0,0 0,0 20,0 20,0



31

VI.1.b
Prostředky v tis.Kč Dotace M�MT Vytvořené FF
Činnost 1100 1610 1120 1130 1100 1120 1800
Počáteční rozpočet 30339,0 929,0 756,0 20,0 1160,2 144,5 596,6
Doplněné úpravou 674,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Celkem 31013,5 929,0 756,0 20,0 1160,2 144,5 596,6

VI.1.c
Přiděleno Čerpáno

Registrace  Číslo  Číslo  NIV  NIV z toho
Projekt z Číslo   zak.   činn.  celk.  celk. Prov. 35%  re�.   Mzdové

ZZZZ CCCC  celk.     odm.    OON
IZEP Paulík MSM172500002 6201 1620 361 361 57 63 61 180 180 0
IZEP Lepilová MSM172500001 6202 1620 465 465 87 74 87 217 217 0
IZEP celkem 1620 826 826 144 137 148 397 397 0
GAČR My�ka 409/001378 6803 1680 465 465 338 12 10 105 36 69
GAČR Zelinský 405/01/0593 6806 1680 227 227 97 30 0 100 85 15
GAČR Mrhačová 405/01/1267 6805 1680 116 116 49 12 8 47 35 12
GAČR Malura GP405/01/P008 6804 1680 117 117 36 21 0 60 60 0
GAČR Urbanová 405/01/1270 6807 1680 278 278 128 27 15 108 78 30
GAČR Kladiwa GP409/01/D121 6808 1680 99 99 34 17 0 48 48 0
GAČR Zářický GP409/02/D079 6810 1680 69 69 55 4 0 10 10 0
GAČR Vaňková 405/02/1191/A 6809 1680 275 275 194 11 30 40 30 10
GAČR celkem 1646 1646 931 134 63 518 382 136
FRV� Fialová 2 876/F5-G 1111 1181 126 0 0 0 0 0 0 0
FRV� Krejčík 886/G5-G 1112 1181 46 122 117 1 0 4 4 0
FRV� Gracová 889/G5-G 1113 1181 86 106 84 3 0 19 7 12
FRV� Dokoupil 877/F5-G 1114 1181 32 62 55 1 0 6 3 3
FRV� celkem 290 290 256 5 0 29 14 15
Lepilová 77/02-I 1402 1184 103 103 71 4 0 28 10 18
Raclavská 112/02-I 1403 1184 15 15 0 4 0 11 11 0
Málková 54/02-I 1404 1184 28 28 3 0 0 25 0 25
Raclavská 54/02-I 1405 1184 7 7 7 0 0 0 0 0
Pilař 54/02-I 1406 1184 10 10 10 0 0 0 0 0
Nesládková 54/02-I 1407 1184 13 13 13 0 0 0 0 0
Celkem 176 176 104 8 0 64 21 43
Málková Rozvojové 7001 1184 255 255 157 25 0 73 73 0
Svoboda Projekty 7002 1184 95 95 40 14 0 41 41 0
Matěj 7003 1184 175 175 85 19 0 71 55 16
Pavlisková 7004 1184 75 75 28 12 0 35 35 0
�iler 7005 1184 60 60 8 12 0 40 9 31
�iler 7006 1184 60 60 5 12 0 43 6 37
Nesládková 7007 1184 75 75 39 9 0 27 27 0
Paulík 7008 1184 120 120 60 16 0 44 44 0
Svoboda 7009 1184 110 110 56 13 0 41 37 4
Nesládková 7010 1184 90 90 43 12 0 35 35 0
Schneiderová 7011 1184 120 120 100 5 0 15 15 0
Pavlisková 7012 1184 110 110 95 4 0 11 11 0
Kozelský 7027 1184 59 59 39 5 0 15 15 0
Celkem 1404 1404 755 158 0 491 403 88



32

Fialová Město Ostrava 2401 1240 130 130 70 0 0 60 0 60
Hopkinson IGS 1054 1100 20 20 20 0 0 0 0 0
Psík IGS 1055 1100 27 27 27 0 0 0 0 0
Pobořil IGS 1056 1100 25 25 25 0 0 0 0 0
Kaleta IGS 1051 1100 22 22 22 0 0 0 0 0
IGS celkem 94 94 94 0 0 0 0 0
Psík FIGS 1057 1100 15 5 5 0 0 0 0 0
FIGS celkem 15 5 5 0 0 0 0 0

1058 1100 19,5 18,5 18,5 0 0 0 0 0
1059 1100 19,5 15,7 15,7 0 0 0 0 0

2 Vzhledem k dlouhodobé nemoci ře�itelky PhDr. Ivany Fialové  byl projekt zru�en a poskytnutá dotace byla
   převedena na ostatní projekty FRV� ře�ené na FF OU v roce 2002.

VI.2.  Celkové investiční prostředky přidělené a čerpané  FF OU pro rok 2002 (v tis. Kč)

Přiděleno subjektu Přiděleno Čerpáno Druh investice
25700 IZEP 45 45 Počítač
25750 FRIM 650 650 psychodiagnostická laboratoř
25800 FRIM 400 400 učebna E25

V tabulce VI.1.a jsou uvedeny  neinvestiční  prostředky, které v průběhu roku 2002
ovlivňovaly rozpočet fakulty.
U kateder fakulty je uvedena dotace, která slou�ila danému pracovi�ti k zaji�tění minimálního
chodu. Ve vedlej�ích sloupcích je uvedeno čerpání prostředků v členění (plat, zákonné
poji�tění a  provoz � spotřební materiál, drobný hmotný majetek, knihy, opravy přístrojů a
zařízení, cestovné, slu�by včetně konferenčních poplatků, jiné náklady, které si pracovi�tě
hradilo z přidělené dotace). V posledním sloupci je součet nákladů daného pracovi�tě. Na
děkanátu bylo účtováno v�e, co zaji�ťuje provoz celé fakulty a je fakultou hrazeno (provoz
učeben, opravy přístrojů a zařízení děkanátu a na učebnách, příspěvky na zahraniční slu�ební
cesty, ve�keré nájmy a slu�by, telefonní a po�tovní poplatky, ediční činnost � pokud není
hrazena z grantových prostředků, civilní slu�ba, stipendia doktorandů a studentů, slu�by
autoprovozu a edičního střediska, mzdové prostředky děkanátu, zdravotní a sociální
poji�tění).
V tabulce VI.1.b jsou uvedeny zdroje příjmů fakulty.
Tabulka VI.1.c zpracovává  přidělení a čerpání prostředků IZEP, GAČR, FRV�, rozvojových
a jiných projektů, IGS � přiděleno rektorátem, FIGS � přiděleno z prostředků na vědu FF.
V tabulce VI.2. je uvedeno čerpání investičních prostředků na přístroje.

VI.3. Přehled čerpání přidělených finančních prostředků ve vybraných polo�kách
         (v tis. Kč) za rok 2002

Polo�ka Čerpáno z hlavní činnosti Čerpáno ze v�ech prostředků

Spotřební materiál 238 554
Drobný hmotný majetek 225 1080
Knihy 2 274
Poji�tění 110 111



33

Oprava přístrojů 55 92
Cestovné tuzemské 104 226
Cestovné zahraniční 79 817
Cestovné zahraničních hostů 6 10
Cestovné ostatní (studenti) 20 42
Repre fond děkana 0 12
Nájemné 142 218
Telefony 244 255
Po�tovné 249 251
Ostatní slu�by 137 604
Konferenční poplatky 27 35
Tisk 48 826
Mzdy a OON 23582 25664
Zdravotní a sociální poji�tění 8021 8600
Stipendia studenti 2 215
Stipendia doktorandi 0 785
Civilní slu�ba 0 81
Software 0 70
Technické zhodnocení PC 66 127

Čerpání v jednotlivých polo�kách je součtem v�ech výdajů, které fakulta a její pracovi�tě na
jednotlivých polo�kách v průběhu roku vynalo�ila . Prostřední sloupec je čerpání státní dotace
na hlavní činnost, dotace za vědu a příjmy fakulty. V posledním sloupci je uveden přehled
čerpání fakulty za rok bez ohledu na zdroj příjmů.

VI.4. Čerpání mzdových prostředků  (v tis. Kč) v roce 2002

Přiděleno
(kým)

Mzda
celkem

Tarif Příplatek
za vedení

Příplatek
osobní

Odměny Dal�í
plat

Náhrady OON

M�MT 25664 15590 697 640 2526 1738 3421 1052
z toho

GAČR 518
IZEP 397
FRV� 29
Vzděláv. 64
Roz.proj. 491

Profesoři Docenti OA A THP Průměr FFPrůměrný
plat
na fakultě

25496 25722 15237 10287 10963 16918

Přehled o čerpání mzdových prostředků je souhrnem v�ech zdrojů, které se v průběhu roku na
jejich tvorbě podílely. Stejným způsobem je zpracována také tabulka průměrných platů.



34

Úvodem 3
 I. PERSONÁLNÍ A KVALIFIKAČNÍ STRUKTURA ZAMĚSTNANCŮ FF OU
    1. Průměrný přepočtený stav zaměstnanců FF OU 7
    2. Fyzický počet zaměstnanců FF OU                  7
    3. Věková struktura akademických pracovníků FF OU 7
    4. Počty externích učitelů na jednotlivých katedrách 8
    5. Kvalifikační růst pracovníků FF OU 8
    6. Počet OA v doktorském studiu dle jednotlivých pracovi�ť FF OU 8

II. STUDIUM NA FILOZOFICKÉ FAKULTĚ OSTRAVSKÉ UNIVERZITY
     1. Studijní programy a obory
         1.1. Počty studijních programů a oborů 9
         1.2. Nové studijní programy a studijní obory a inovace uskutečňovaných studijních programů                    9
     2. Studenti v prezenčním a kombinovaném studiu
         2.1. Počty studentů bakalářského, magisterského, doktorského studia 10
         2. 2. Vývoj počtu studentů FF v letech 1996 � 2002 10
     3. Přijímací řízení
         3.1. Zájem uchazečů o studium dle skupin kmenových oborů 11
         3.2 Vývoj zájmu o studium na FF OU (1996 � 2002) 11
     4. Počty neúspě�ných studentů dle studijních programů 11
     5. Celo�ivotní vzdělávání na FF OU                                                                                                                  12

III. VĚDECKÁ ČINNOST FILOZOFICKÉ FAKULTY V ROCE
      1. Základní směry vědecké činnosti na jednotlivých pracovi�tích 14
      2. Grantová činnost
           2.1. Granty ře�ené v roce 2002 17
           2.2. Granty podané na rok 2003 18
      3. Vědecké konference a semináře 19
      4. Ediční činnost Filozofické fakulty OU 20
      5. Publikační činnost pracovníků FF OU 22
      6. Pobočky vědeckých společností  a zájmových organizací působících na FF OU
      7. Studentské aktivity

23
24

IV.ZAHRANIČNÍ SPOLUPRÁCE FF OU
      1. Zahraniční instituce, s nimi� FF OU uzavřela nově smlouvu o spolupráci 26
      2. Přehled zahraniční spolupráce 26
      3. Zahraniční slu�ební cesty zaměstnanců  FF OU 26
      4. Přijetí zahraničních hostů 28

V.  MATERIÁLNÍ  VYBAVENOST  FF  OU
      1. Rozmístění pracovi�ť, pracoven, učeben a speciálních učeben 29
      2. Vybavenost pracovi�ť výpočetní a reprografickou technikou 29

VI. FINANČNÍ  ROZPOČET FF OU
     1. Celkové neinvestiční prostředky přidělené a čerpané FF OU 30
     2. Celkové investiční prostředky přidělené a čerpané FF OU 32
     3. Přehled čerpání přidělených finančních prostředků ve vybraných polo�kách 32
     4. Čerpání mzdových prostředků 33



35

VÝROČNÍ ZPRÁVA FILOZOFICKÉ FAKULTY OU 2001
Vydala Filozofická fakulta Ostravské univerzity Ostrava

Náklad 70 ks
Tisk: Ediční středisko Ostravské univerzity

Určeno pro vnitřní potřebu  FF OU



36


